
Foja 2 de 2 

Resolución No. 02-6-1J- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 02-G-1J- 0008008 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

; EXPED, 

73037 
65202 
99770 

102488 
O 74183 

Y 100115 
76781 

Wo 100346 
84681 
72528 
26535 
19237 

65668 

76151 

100066 

66629 

69015 

102065 

102366 

101656 

100122 

102413 

100403 

23338 

  
101562 

69219 

83849 

100347 

102739 

102105 

102304 

102553 

99554 

70274 

102074 

103011 

102134   
NOMBRE ClA, 

CREACIONES GMA S.A. CREGMASA 

CREDINVEST S.A. 

CREMOCOM S.A. 

CRETOSA S.A. 

CREVIDSA S.A. 

CRIMISA S.A. 

CRINTESA S.A. 

CRISPYSA S.A, 

CRISTALPISOS S.A. 

CSASOVY S.A, 

CUEROS Y REPRESENTACIONES 
EXCLUSIVAS CUEREX C.A. 
CULTIVOS E INDUSTRIAS PESQUERAS 
CIPESCA CA 
CULTIVOS Y TRANSPORTES S.A. 
TRANSCULTIVO 
CUMINETI S.A. 

CURLY 5.A, 

CURONI S.A, 

CUSMAN S.A, 

CUZERI S.A. 

CYBENZA S.A. 

CYBERIMAGEN S.A. 

CYBERLAN S.A, 

CYBERQUIL S.A. 

D. GERLACH S.A, 

D.T.C. DISTRIBUCION EN 
TECNOLOGIA COMPUTARIZADA 
C.LTDA. 
DAFITACORP S.A, 

DAGUIRO S.A, 

DAJOLCORP S.A. 

DAMBI S.A. 

DAMENOSPORT S.A. 

DAMERVI S.A. 

DAMODO S.A. 

DANTPRO S.A. 

DARINA S.A, 

DARLEY S.A. 

DASICOMSA DATOS Y SISTEMAS DE 
COMPUTACION S.A, 
DASIGURO S.A. 

DATADELTA S.A. 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUEVEDO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

EXPED. 

101039 

100460 

40421 

100865 

101641 

78749 

101190 

69961 

28537 

101642 

100279 

80610 

101808 

83684 

75470 

72558 

101087 

99040 

75435 

101214 

100240 

99604 

19338 

57172 

99011 

100011 

100075 

101932 

72184 

77186 

100148 

99755 

100084 

68204 

75460 

83945 

100223 

NOMBRE CIA. 

DEFERY 5$.A, 

DEFRUTO S.A, 

DEGO SA 

DEINTAX S.A. 

DEJAVU S.A. 

DELAFUENTE S,A. 

DELAI S.A. 

DELCOSA S.A. 

DELPIERO S.A. 

DELTAPRIME S.A. 

DELTRYCORP S.A. 

DEMAQUIL S.A. 

DEMIJAN S.A. 

DENCORSA S.A. 

DENPRIS S.A, 

DENRO S.A. 

DEREMATE S.A. 

DEREN S.A. 

DERILCORP S.A. 

DERIVADOSA S.A. 

DESALIMSA S.A. 

DESARROLLO EMPRESARIAL Y 
HUMANO S.A. (DEHUMSA) 
DESARROLLO TECNICA CAMARONERA 
DETECASA SA 
DESARROLLO TURISTICO PLAYAS 
DEL PACIFICO PLACIFIC S.A. 

DESARROLLO Y SOLUCIONES 
EMPRESARIALES S.A, DESE 
DESAYLI S.A. 

DESOEM C. LTDA. 

DESYRELSA S.A. 

DETERSU S.A. 

DETOMASO S.A. 

DETROIT S.A. 

DETROSKI S.A. 

DEVWARE S.A. 

DEXACORP S.A, 

DEXIPEL S.A. 

DEXTMAR S.A. 

DEYKIS S.A. 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañias se encuentran inmersas 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL



Foja 2 de 2 

Resolución No. 02=-G-iJ- 0008008 

101267 DATAMILLENIUM S.A. GUAYAQUIL 79693 DIADORA S.A. GUAYAQUIL 

100779 DATATRADE 5.A. GUAYAQUIL 100886 DIAGNOSTICOS POR IMAGEN GUAYAQUIL 
DIMAGEN S.A. 

70187 DATAVILLA S.A. GUAYAQUIL 41993 DIAGRAMACION Y ARMADO GUAYAQUIL 
DIARCASA SA 

65830 DAVIMARIS S.A. GUAYAQUIL 100857 DIANASOFT - DATA S.A. GUAYAQUIL 
100629 DAZIO S.A. GUAYAQUIL 75353 DIANZANI S.A. GUAYAQUIL 
100679 DE OPORTUNIDAD.COM. S.A, GUAYAQUIL 20860 DIAZ GRANADOS CIA LTDA GUAYAQUIL 

DEOPORCOMSA 
102237 DEBISOL S.A. GUAYAQUIL 102108 DIBRAXI S.A. GUAYAQUIL 
75465 DECOINDUSTRIAS S.A. GUAYAQUIL 103023 DICAFU 5.A. GUAYAQUIL 
67497 DECOMDI S.A. GUAYAQUIL 101659 DICARLY S.A. GUAYAQUIL 

101252 DECORQUIL 5.A, GUAYAQUIL 84317 DICERLI S.A. GUAYAQUIL 
72808 DECSA S.A. GUAYAQUIL 66977 DICLEMON CONSTRUCCIONES 5.A. GUAYAQUIL 

101462 DECUGENSA S.A. GUAYAQUIL 101454 DIFARTEL S.A. GUAYAQUIL 
102269 DEDESAN S.A. GUAYAQUIL 84361 DIFEZA S.A. GUAYAQUIL. 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 
emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

: (0 En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 dei 14 de junio de 2001; 

  

   

  

   

     

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañias constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 
considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación on la presente resolución, las compañías persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la P 

Y 4 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. ; 
NOTIFIQUESE.- DADA y ft 

  

   

  

qu
o 
P
R
 

en la Superinten: Y e Compañías, en Guayaquil, a 

y ) d 500 2002 
INTENDENTE JURD 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

EOcEMIMAM. AA 

    

 


